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Polski Ład

2,5 miliona złotych z rządowego programu „Polski Ład” pozyskano na pra-
ce konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane związane z zabytkami! 
Dzięki wsparciu, historyczne budynki odzyskają swoje piękno. Z tej puli najwię-
cej, bo aż 1,5 mln złotych, to środki na prace konserwacyjne naszego Zamku 
Ogrodzieniec. 400 tys. złotych zostanie przeznaczone na remont figury Jana 

Nowe mieszkania

Udało nam się pozyskać 2 049 803, 92 złotych! Pienią-
dze te posłużą na to, aby wspólnie z SIM Zagłębie, które-
go jesteśmy udziałowcem, zrealizować wykonanie 46 lokali 
mieszkalnych, które powstaną w ramach dwóch inwestycji 
przy ulicy Orzeszkowej i Słowackiego. Nowe mieszkania, 
przynajmniej w pewnym stopniu, zaspokoją rosnące zapo-
trzebowanie na nowe mieszkania w naszej Gminie. Wszyst-
ko będzie gotowe w przyszłym roku!

DOFINANSOWANIA I POZYSKANE ŚRODKI ZEWNĘTRZNE

Gminie Ogrodzieniec została przyznana dodatkowa kwota 2 532 115,00 zł 
z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej oraz kwota 19 504,00 zł ze środ-
ków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej. (Na podstawie ustawy 
z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 
Dz. U. z 2022r. Poz. 2267, z późn. zm.). Powyższa kwota została przyznana z 
tytułu podziału środków na zwiększony odpis na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych dla nauczycieli w roku 2023.

DOFINANSOWANIA

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg

Zatwierdzono listy zadań powiatowych i gminnych do dofinansowania ze 
środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Wśród beneficjentów zna-
lazła się nasza Gmina Ogrodzieniec. Tym razem udało nam się uzyskać dofi-
nansowanie na remont ulicy Firleja, Szkolnej, Partyzantów w Podzamczu, Jó-
zefów w Ogrodzieńcu. Łączna kwota dofinansowania jaką zdobyliśmy wynosi  
1.75 mln złotych! To aż 80% potrzebnej kwoty do przeprowadzenia działań.

Aktywna tablica

Gmina Ogrodzieniec otrzymała dotację celową w ramach Rządowego progra-
mu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w 
zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnej na lata 2020-2024 „Aktywna 
tablica“ - Edycja 2023. Całkowita wartość programu: 131 250,00 zł. Kwota dofi-

Nepomucena w Ogrodzieńcu i kapliczki w Podzamczu. 150 tys. złotych pochłoną prace konserwatorskie w Parafii pw. 
św. Jakuba Apostoła w Gieble. 450 tys. złotych przeznaczymy na prace konserwatorskie w Parafii pw. Przemienienia 
Pańskiego w Ogrodzieńcu. Program, z którego skorzystamy, wspiera samorządy w poprawieniu stanu, odbudowie i 
remontach zabytków – pozwala uchronić je przed degradacją i niszczeniem. Dbałość o zabytki, to troska o dziedzictwo 
kulturowe, zachowanie naszej tożsamości i budowanie narodowej wspólnoty.

nansowania: 105 000,00 zł. Wkład własny: 26 250, 00 zł. Dzięki dofinansowaniu otrzymanemu w ramach ww. programu 
3 szkoły, dla których Gmina Ogrodzieniec jest organem prowadzącym będą mogły zakupić: pomoce dydaktyczne lub 
narzędzia do terapii psychoneurologicznej dla uczniów z zaburzeniami uwagi i koncentracji, pomoce dydaktyczne lub 
narzędzia do terapii procesów komunikacji, pomoce dydaktyczne lub narzędzia do terapii dla uczniów mających proble-
my w edukacji szkolnej z zaburzeniami wymagającymi terapii logopedycznej lub psychologicznej, komputer stacjonarny 
lub laptop niezbędny do prawidłowego funkcjonowania ww. pomocy dydaktycznych, narzędzi do terapii.

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec


